UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane Curie et Regij Parlamenti**

**Katholische Kirche / Curia Romana**

**Hagenaw, 6. März 1503**

**VD16 F 1887**

Excep. [contra] p[er]sonas testium. xxvj

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70733)

## Exceptiones varie diuer

qualiter ad pducētis voluntatē q̄ rei geste veritatē fabricatū.

### Contra psonas testium.

xxvj.

¶ Quando excipit et excipiēdo dicitur quod p̄nti testes fuerūt et sūt ali  
qui eorū criminosi leues paupes fūi et auētem stādī i iudicio  
nō habent. insensati furiosi et alij eorū fugitiui apostate excōi  
cati bāniti subornati corrupti ifames. p̄t̄ q̄ quā p̄duci dicūt̄ inimi  
ci capitales. et fuerūt et sūt i dic̄t̄ suis singl̄ares et q̄ij. ac diuerf̄ crimi  
nibz irretiti. ipoz qz testiū p̄ntoz depositōes siue dic̄ta fuerūt et sūt fal  
sa mēdosa iniq̄ calūniōsa sibi iuicē q̄ria i p̄tineñ iutilia: nec cām scie  
bñ describētia p̄fecta. q̄ sciam deposita iuriōsa diffamatoria corru  
pra. ac al̄s talia q̄ eisdē p̄ntis depositōibz et dic̄t̄ in q̄stū q̄ p̄tē suā fa  
ciūt nulla penit̄ fides adhibēda ē. neqz releuāt p̄tē p̄ducētē i aliq̄.  
nec pbāt ad id qd̄ pbādū dicūt̄ induci: velut ex eorū inspectōe cūli  
bet diligēter intueñti clarissime poterit liq̄re. put al̄s magis specificē  
suis loco et tpe dicet̄ et partim p̄stat ex infrascriptis.

In primis contra psonam. A. zc.

### Exceptiōes p̄tra gratiā pductā.

xxvij.

¶ Contra q̄ndā grām p̄ p̄tē aduersāz in hac cā vltio pductā z  
c vt dicitur exhibita: excipit. p̄cur̄ et eo noīe p̄t̄ sue et excipiēdo dicitur ac  
p̄testat̄: q̄ si q̄ sint aut p̄tineant̄ i ipā p̄nta grā q̄ faciāt v̄l q̄q̄  
mō facere possint. p̄ p̄tē sua et q̄ p̄tē aduersā illa nō ipuget neqz ipu  
gnare intēdit: q̄nimo ea i vim et p̄ modū tacite p̄fessōis recipit et ad  
mittit q̄ntis hō p̄tēta i ead̄ faciāt siue facere videat̄. p̄ deā p̄tē aduersā  
sa et q̄ p̄tē suā extūc excipit et excipiēdo dicitur: q̄ deā p̄nta grā fuit erat et  
est nulla iefficax et iualida: nulli⁹ roboris v̄l momēti discrepās in  
subalibz a supplicatiōe ex q̄ dicitur extracta ac surrepticia et obrepticia:  
surrepticiēqz et obrepticie tacita v̄ritate et exp̄ssa falsitate p̄ dolum et  
fraudē camerāl̄r et absqz supplicatiōe desup siḡta. et q̄ mētē et stilū p̄n  
cipis et cācellarie ro. cu. extorta et ipetrata. talibz enī v̄ritate tacita q̄ si  
exp̄ssa et falsitate suggesta q̄ si tacita fuisset ipetrās ipaz p̄nta grām  
saltē ill̄ mō et forma q̄bz obrēta dicitur nullaten⁹ obtinisset ac al̄s tal̄ q̄  
ps adūsa canōicatu et p̄ben̄ d̄ q̄bz h̄ agit vigore sup̄ dēcē grē accepta  
re nō potuit nec i dic̄ta suā grāz cecidit. et l̄re sup̄ ipā p̄nta grā p̄fecte  
fuerūt et sūt vane vage varie obscure rase glosate viciate suspecte si  
gnis cācellarie careñ exorbitant̄ et i latinitate errant̄. aliaqz p̄nta p̄du  
cta fuerūt et sūt vana zc. et al̄s talia q̄n̄ releuāt p̄ducētē nec et suffragā  
nz nocēt p̄tē q̄ quā dicūt̄ pducta: put ex ipoz inspectōe plene apper̄ et  
lati⁹ dicet̄ h̄bo et i sc̄pt̄ suis loco et tpe oportuñ. Et ad oñdēdū cla  
re d̄ nullitate dēcē p̄ntē grē ac al̄s d̄ n̄ iure p̄t̄ adūse et d̄ iure dñi. N.  
p̄cur̄ zc. excipit et excipiēdo dicitur ponitqz et pbare intēdit infrascripta.